
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 34629Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TRANSIZIONE DIGITALE ED ATTIVITA' STRATEGICHE
____________________________________________________________________________

Assunto il 17/07/2023
Numero Registro Dipartimento 256
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10095 DEL 17/07/2023

Oggetto: Modifica DDG 4844_2022

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 34629Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI ED APPLICATI:
- lo Statuto della Regione Calabria; - la legge regionale 13 maggio 1996, n. 7, recante “Normesull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed inparticolare l’art. 28 che individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale,compresa la preposizione del personale alle strutture dipartimentali;
- il decreto 24 giugno 1999, n. 354 del Presidente della Regione, recante “Separazione dell’attività di indirizzoe di controllo da quella di gestione”, modificato con Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 206 del15 dicembre 2000; - il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. (“Norme generali sull’ordinamento del lavoroalle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”);
- il Regolamento regionale del 31 maggio 2022, n. 8; - il Regolamento regionale n. 1 del 6 febbraio 2014ss.mm.ii., con il quale, in attuazione alle disposizioni della legge regionale n. 3/2012, è stato disciplinato ilsistema regionale di valutazione e misurazione della performance;
- la deliberazione di Giunta regionale n. 665 del 14/12/2022 con la quale sono state adottate le “Misure pergarantire la funzionalità della struttura organizzativa della Giunta regionale”, ed è stato approvato ilregolamento regionale n. 12 del 14 dicembre 2022 di riorganizzazione delle Strutture della Giunta regionale;
- il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto funzioni locali triennio 2019-2021, sottoscritto in data 16 novembre 2022, che al Capo II disciplina gli incarichi di Elevata Qualificazione,dettando nuove regole per le posizioni di lavoro di elevata responsabilità e autonomia decisionale, primadenominate “Posizione Organizzativa”;
- la D.G.R. n. 159 del 20.04.2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle strutture dellaGiunta regionale. Abrogazione Regolamento regionale 07 novembre 2021, n. 9;
- la D.G.R. n. 163 del 30.04.2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale. Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle strutture dellaGiunta regionale. Modifica al Regolamento regionale 20 aprile 2022 n. 3;
- la D.G.R. n. 204 del 30.05.2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della giunta regionale - Approvazione regolamento di riorganizzazione delle strutture dellagiunta regionale. Modifica Regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3 e s.m.;
- la vigente struttura organizzativa della Giunta della Regione Calabria di cui al R.R. n. 12 del 14 dicembre2022;
-la Legge Regionale n. 50 del 23/12/2022 – Legge di stabilità regionale 2023; -la Legge Regionale n. 51 del23/12/2022 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025;
-la DGR n. 713 del 28/12/2022 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziariodella Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118); - la DGR n. 714del 28/12/2022 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025 (art. 39, c.10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
- la D.G.R. 531 del 31/10/2022 con la quale il Dott. Tommaso Calabrò è stato individuato quale DirigenteGenerale del Dipartimento “Transizione Digitale ed Attività Strategiche”;
- il D.P.G.R. n.107 del 03 novembre 2022 con la quale è stato conferito al Dott. Tommaso Calabrò, l’incaricodi Dirigente Generale del Dipartimento Transizione digitale e attività strategiche;

PREMESSO CHE:



Cod. Proposta 34629Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- con DDG 4844 del 04.05.2022 è stata approvata la struttura organizzativa del DipartimentoTransizione Digitale ed Attività Strategiche:- nell’allegato A) “Settori e Uffici Operativi” i settori del Dipartimento sono stati articolati in UfficiOperativi;- per una maggiore efficacia delle attività in capo al settore 6 “Attuazione programma di governo –Coordinamento progetti strategici - Legalità e sicurezza – Attuazione L.R. n. 9/2018”, nelle more diuna nuova organizzazione interna del Dipartimento di cui agli all A e B del DDG 4844/2022, si ritieneopportuno inserire nei procedimenti nell’UO 6.1 la seguente ulteriore attività “Attuazione di piani,programmi, progetti e progetti strategici”;
RITENUTO pertanto di dover modificare l’All. A) del DDG 4844/2022 nella sola parte relativa all’articolazionedell’Ufficio Operativo 6.1 del settore 6 “Attuazione programma di governo – Coordinamento progettistrategici - Legalità e sicurezza – Attuazione L.R. n. 9/2018”, fermo il resto;
DARE ATTO che la suddetta modifica non cambia la pesatura “Alta” del Settore 6 “Attuazione programma digoverno – Coordinamento progetti strategici - Legalità e sicurezza – Attuazione L.R. n. 9/2018”

DECRETA
- Modificare l’all. A) del DDG n. 4844/2022 nella sola parte relativa alla declaratoria dei procedimentiin capo all’UO 6.1 del Settore 6 “Attuazione programma di governo – Coordinamento progettistrategici - Legalità e sicurezza – Attuazione L.R. n. 9/2018”, per come riportato nell’all. A modificatoche costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, fermo il resto.- Dare atto che la suddetta modifica non cambia la pesatura “Alta” del Settore 6 “Attuazioneprogramma di governo – Coordinamento progetti strategici - Legalità e sicurezza – Attuazione L.R. n.9/2018”.- NOTIFICARE il presente decreto, per quanto di competenza, al settore n. 6 “Attuazione programmadi governo – Coordinamento progetti strategici - Legalità e sicurezza – Attuazione L.R. n. 9/2018”.- PUBBLICARE il provvedimento, in formato aperto, sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile2011 n. 11 e la contestualmente sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013n. 33 e nel rispetto delle disposizioni del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196.

Sottoscritta dal Direttore GeneraleTommaso Calabro' '(con firma digitale)



All. A  

 

Settore 6 “Attuazione programma di governo – Coordinamento progetti strategici - Legalità e sicurezza – 

Attuazione L.R. n. 9/2018”  

1. Procedimenti affidati alla competenza del Settore: 

 

U.O. 6.1 - Attuazione 
programma di Governo 

• Monitoraggio strategico dello stato di attuazione di programmi, di programmi 
operativi e piani attuativi regionali, nazionali e comunitari e delle politiche 
settoriali in relazione al programma di Governo; 

• Monitoraggio strategico di piani, progetti e progetti strategici in relazione al 
programma di Governo; 

• Attuazione di piani, programmi, progetti e progetti strategici; 
• Coordinamento strategico dei Dipartimenti regionali per le attività necessarie 

per l'attuazione e l'aggiornamento del programma  
• Coordinamento delle relazioni istituzionali connesse alla realizzazione di obiettivi 

strategici per la finalizzazione del programma di Governo 
• Azioni di informazione, comunicazione e promozione dell'attività e delle 

iniziative della Regione per la realizzazione del programma  
• Supporto al Presidente nei rapporti con le istituzioni locali, regionali, statali e 

soprannazionali, nonchè con le organizzazioni economiche, sociali, professionali 
e culturali e con gli altri organi della Regione 

 


